
Në bazë të nenit 27 paragrafi 1 pika 9, nenit 34 a në lidhje me nenin 154 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale (“Fletorja Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/2018, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 

84/22 ) dhe nenit 15 dhe 34 të Ligjit për Pronën Shtetërore (“Fletorja Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 

27/09 dhe 40/11) dhe nenit 37 të Statutit të Komunës së Ulqinit (“Fletorja Zyrtare e Mali i Zi" - 

dispozitat e Komunës", Nr. 48 /19) Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e mbajtur më 

28.12.2022. viti, solli: 

V E N D I M 

për dhënien e burimeve lokale në shfrytëzim B.L. Krruç 

Neni 1 

Me këtë Vendim Kuvendi i Komunës së Ulqinit i jep në shfrytëzim B.L. Krruç, të mire lokale me 

interes te pergjithshem - burim e ujit i nje rrjedhe te vogel ujore ne kuader te parceles nr.727 nga 

F.P. nr.75 KK Krytha e Ulqinit. 

Neni 2 

Obligohet përdoruesi i mirës vendore B.L. Krruç, të b[j[ rregullimin e terrenit të burimit për të 

parandaluar erozionin dhe për të marrë masa kundër erozionit në mënyrë që të sigurojë kushte 

për menaxhimin e burimit dhe tokës ujore. 

Neni 3 

Burimi jepet pa kompensim për një periudhë 10 vjeçare me mundësinë e vazhdimit të sërishëm të 

afatit. 

Neni 4 

Përdoruesi i të mirës natyrore është i detyruar të disponojë pasurinë në mënyrë që të valorizojë 

dhe mbrojë dhe për të gjitha punimet e kryera kundër erozionit është i detyruar të njoftojë 

organin e administratës vendore. 

Neni 5 

Bashkësia lokale është e autorizuar që me aktet e veta të rregullojë qasjen dhe mënyrën e 

shfrytëzimit të burimit në interes të qytetarëve, duke marrë parasysh kushtet për mbrojtjen dhe 

përmirësimin e mjedisit. 

Neni 6 

Autorizohet Kryetari i Komunës të nënshkruajë kontratën për dhënien në shfrytëzim të burimit 

me B.L. Krruç. 

Član 7. 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga data e publikimit në Fletoren Zyrtare të Malit të Zi – 
dispozitat e komunës. 
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